EDITAL Nº 01/2023 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

RESULTADO FINAL DAS STARTUPS APROVADAS

O Governo do Estado do Ceará, através da Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação
Superior (SECITECE), por meio da Coordenadoria de Empreendedorismo e Inovação
(COINE), torna público o resultado final das startups aprovadas no Edital nº 01/2023
Programa Corredores Digitais, jornada Bora Impactar.

NOME DA STARTUP STATUS

Água 0800 Aprovada

AmiguMundos Aprovada

BlueC Ocean Aprovada

Conexação Aprovada

Coração Cosméticos Aprovada

Flocos de papel germseed Aprovada

IbiTerra Soluções Agroambientais Aprovada

KIMANGA Aprovada

LINK ESTÁGIO Aprovada

Lista Green Aprovada

Mentsaude - Saúde Mental Corporativa Aprovada

Meu Eco Cosmeticos Naturais Aprovada

Pé de Pano Escola de Artes e Trabalhos Manuais Aprovada

Quitanda Aprovada

Rumbora Turistar Aprovada

sinclus Aprovada

STERIA Cosméticos Aprovada

Trinelo Aprovada

TutEla Aprovada

Vem Cá Mulher Aprovada

1

NOME DA STARTUP STATUS

And All Classificada

Arbo Academy Classificada

Buguin Classificada

Carwash Classificada

Clubendorismo Classificada

IFO Instituto on-line Classificada

Júlia Ótica Classificada

Plataforma Saberes Classificada

Fortaleza, 03 de julho de 2023.

2